

Số: 12/KH-HĐND

Bình Minh, ngày 4 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 9 của Hội đồng nhân dân xã Bình Minh khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và
Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ vào Quy chế phối hợp hoạt động giữa HĐND-UBND-UBMTTQ
VN xã Bình Minh;

Thường trực HĐND xã Bình Minh xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri sau
kỳ họp thứ 9 HĐND xã, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tổ chức cho Đại biểu Hội đồng nhân dân thông báo kết quả kỳ họp
thứ 9 HĐND xã khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Đồng thời đại biểu HĐND xã
thông báo kết quả giải quyết những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua buổi tiếp
xúc trước kỳ họp thứ 9.

2. Đại biểu HĐND xã tham dự tiếp xúc đầy đủ, đúng thời gian theo Kế
hoạch, nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị nội dung giải đáp, trả lời những kiến nghị
của cử tri mà đại biểu có thông tin; tiếp thu, ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến
nghị của cử tri chưa giải đáp được tại các buổi tiếp xúc.

3. Đại biểu chủ động phối hợp với chi bộ, Trưởng ấp, Trưởng Ban công
tác MTTQ ấp để chuẩn bị tốt cho buổi tiếp xúc cử tri.

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC:

1. Thông báo kết quả kỳ họp thứ 9 của HĐND xã khoá XII, nhiệm kỳ
2021-2026 (có văn bản kèm theo).

2. Thông báo kết quả giải quyết, trả lời những vấn đề cử tri kiến nghị
trong các buổi tiếp xúc trước kỳ họp thứ 9.

3. Đại biểu phải phân công giải trình, trả lời các kiến nghị của cử tri mà
đại biểu có thông tin, tiếp thu, ghi nhận đầy đủ các kiến nghị của cử tri mà đại
biểu chưa giải trình được hoặc những kiến nghị giải trình thấy chưa thoả đáng.

Sau khi kết thúc đợt tiếp xúc, đại biểu HĐND phối hợp Trưởng ấp,
Trưởng Ban công tác mặt trận ấp họp rút kinh nghiệm đợt tiếp xúc, phân loại ý
kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết, tổng hợp ý kiến, kiến
nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND xã sau 3 ngày.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:

Đợt tiếp xúc được tiến hành trong thời gian 03 ngày, từ ngày 01/7/2024
đến ngày 03/7/2024, cụ thể như sau:

- Ấp Bình Trung: Lúc 19 giờ, ngày 01 tháng 7 năm 2024 (Thứ 2)
- Ấp Kinh Tế : Lúc 19 giờ, ngày 01 tháng 7 năm 2024 (Thứ 2)
- Ấp Đồng Cỏ đỏ: Lúc 19 giờ, ngày 02 tháng 7 năm 2024 (Thứ 3)
- Ấp Bàu Lùn: Lúc 19 giờ, ngày 02 tháng 7 năm 2024 (Thứ 3)
- Ấp Giồng Tre: Lúc 19 giờ, ngày 03 tháng 7 năm 2024 (Thứ 4)
- Ấp Giồng Cà: Lúc 19 giờ, ngày 03 tháng 7 năm 2024 (Thứ 4)

2. Địa điểm:

Tại văn phòng ấp.

IV. KINH PHÍ :

Mỗi điểm tiếp xúc 600.000đ (Sáu trăm ngàn đồng), đề nghị nhận tại văn phòng UBND xã. (đ/c Nhân)

Đề nghị các vị đại biểu sắp xếp công việc đến dự đầy đủ các buổi tiếp xúc theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp lần thứ 9 của HĐND xã Bình Minh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Ghi chú: Kế hoạch này thay thư mời tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã Bình Minh khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Nơi nhận:

- TT. HĐND Thành phố;
- Đảng uỷ;
- UBND xã;
- UB.MTTQ xã
- Đại biểu HĐND xã;
- 6 Chi bộ ấp;
- 6 Trưởng ấp;
- 6 Ban CTMT ấp;
- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Trang Thị Xuân Hạnh